
COMUNE DI BORGO VELINO
SERVIZIO: AREA TECNICA

COPIA

DETERMINAZIONE
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

N. 199 DATA 28-08-2018

OGGETTO:    SERVIZIO DI DISINFESTAZIONE PRESSO IL CIMITERO
COMUNALE NEL CAPOLUOGO- AFFIDAMENTO E IMPEGNO DI SPESA

IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO
VISTO il Decreto Sindacale n° 3 del 14 luglio 2016 con il quale è stato dato incarico a tempo determinato
part-time ai sensi dell’ art. 110 c. 1 del D.Lgs. 267/00 sull’ ordinamento degli Enti locali , per la copertura del
posto di Responsabile dell’ Ufficio Tecnico – Area Tecnico Manutentiva e per la gestione complessiva dell’
Ufficio Tecnico Comunale all’ Arch. Aldo LANGONE;

VISTO il regolamento di contabilità;

VISTO lo statuto dell’ Ente;

VISTO il bilancio 2018;

CONSIDERATO che è urgente ed improcrastinabile provvedere al servizio di disinfestazione contro alati
molesti e specificatamente per la eliminazione di un grosso nido di mosconi rossi presente presso il
cimitero comunale, che crea disagio e pericolo per la salute ai visitatori;

DATO ATTO che, per l’acquisizione del servizio, si è  stabilito di affidarlo direttamente a mezzo di cottimo
fiduciario, essendo esso di esiguo importo ed inferiore  ad € 40.000,00 con  preventiva indagine di mercato
e con contrattazione del prezzo offerto;

VISTI i preventivi pervenuti per l’espletamento del servizio di cui sopra , in data 26.07.2018 con prot. n°
3036 di €. 140,00 più IVA di legge dalla Ditta S.C.A.S. soc. Coop. Appalti e Servizi con sede in via Bramante n.
3/A 05100 Terni (TR) e in data 30.07.2018 con prot. n° 3076 di €. 150,00 più IVA di legge dalla Ditta Umbria
Servizi S.r.l. con sede amministrativa in via Acqualoreto di Baschi, 05100 Terni (TR);

VISTO, previa contrattazione, il preventivo finale rimesso dalla ditta  migliore offerente S.C.A.S. . soc. Coop.
Appalti e Servizi con sede in via Bramante n. 3/A 05100 Terni (TR) , rimesso in data 28.08.2018 con prot. n°
3355, di €. 130,00 più IVA di legge;

RITENUTO , stante anche l’urgenza, di dover procedere con l’ affidamento diretto del servizio alla Ditta
S.C.A.S. soc. Coop. Appalti e Servizi;



RILEVATA la regolarità contributiva della Ditta S.C.A.S. giusto Durc on line Inail prot. 12074694 agli atti
d’ufficio;

ACCERTATA la necessità di dover procedere per legge all’intervento di disinfestazione a tutela della
pubblica salute;

DATO ATTO che la  spesa necessaria pari ad €. 158,60 IVA compresa risulta disponibile nel bilancio annuale
2018 sul capitolo 3581 cod. 0.9.01-1.03.02.15.999 per €. 41,44 e sul capitolo 5151/1 cod. 09.02-
1.03.02.09.008 per €. 117,16;

RITENUTO  di dover provvedere a formale prenotazione di impegno di spesa;

VISTO il D. Lgs. 267/2000;

VISTO il D.Lgs. 50/2016

DETERMINA

Per i motivi espressi in premessa e che di seguito si intendono integralmente riportati

DI AFFIDARE alla Ditta. Ditta S.C.A.S. soc. Coop. Appalti e Servizi con sede in via Bramante n. 3/A 05100
Terni (TR), Partita IVA 00231130550, il servizio di disinfestazione contro alati molesti e  specificatamente
per la eliminazione di un grosso nido di mosconi rossi presente presso il cimitero comunale, che crea
disagio e pericolo per la salute ai visitatori;

DI DARE ATTO che la spesa necessaria, pari ad €. 158,60 IVA compresa, è disponibile sul bilancio 2018
capitolo 3581 cod. 0.9.01-1.03.02.15.999 per €. 41,44 e sul capitolo 5151/1 cod. 09.02-1.03.02.09.008 per
€. 117,16,  impegnandola nel contempo sui capitoli stessi;

DI DISPORRE che l’ufficio ragioneria provveda alla liquidazione della fattura relativa, a lavoro svolto, senza
ulteriore atto e previa acquisizione della certificazione DURC prima del pagamento, unitamente alla
dichiarazione di tracciabilità del flusso finanziario.

CIG: Z0E248A563

Lì, 28-08-2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to (Arch. Aldo Langone)



SERVIZIO FINANZIARIO E DI RAGIONERIA DELL’ENTE

Visto il provvedimento che precede se ne attesta la regolarità contabile e la copertura
finanziaria con impegno del bilancio del corrente esercizio, in conformità all’art. 183
del T.U. approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

Li’ 28-08-2018

                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI  RAGIONERIA
F.to (ANNA DE SANTIS)

La presente determinazione è esecutiva ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U.
approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

Li’ 28-08-2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI RAGIONERIA
F.to (ANNA DE SANTIS)

E’ copia conforme all’originale

Lì, 28-08-2018
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

                                                                   (Arch. Aldo Langone)

Si attesta che copia della determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi a partire dal  28-08-2018                numero di pubblicazione  434

            IL MESSO COMUNALE


